[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗУМРУДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                           Проект    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023г.                        п.Изумрудный                                 №     -п

[bookmark: _GoBack]Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на их общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса РФ, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491, Правилами осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2013 г. № 416, Правилами оказания услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и Минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. № 290 и руководствуясь положением статьи 7 Устава Изумрудновского сельсовета ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Установить с «01»августа 2023года  для собственников жилых помещений в многоквартирных домах Изумрудновского сельсовета, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, размер платы за содержание жилого помещения согласно приложению № 1.
2. Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме, установленный в приложении № 1 к настоящему постановлению, действует до установления размера платы за содержание жилого помещения договором управления, заключаемым по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации, проводимого в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 августа 2023 года и подлежит опубликованию в периодическом издании Вестник и на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета.

Глава сельсовета                                 С.Н.Косторной

Приложение № 1

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ
ИЗУМРУДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	N п/п
	Тип многоквартирного дома
	Размер платы за услуги, (руб.) с НДС

	1
	Неблагоустроенные одно- двухэтажные дома
	21,31

	2
	Благоустроенные  дома без лифта, мусоропровода, противопожарной автоматики, внутридомовых газовых сетей
	21,53

	3
	Благоустроенные  дома без лифта, мусоропровода,  с противопожарной автоматики,    без внутридомовых газовых сетей
	22,26

	4
	Благоустроенные  дома без лифта, мусоропровода,   противопожарной автоматики,    с  внутридомовыми газовыми сетями
	22,26

image1.png